

Nu ska vårdpersonal kunna validera sig till undersköterska

2023 blir undersköterska en skyddad yrkestitel. Men då det redan är brist på utbildade undersköterskor ställer den nya lagförändringen höga krav på en redan ansträngd vård. Nu har Lapplands kommunalförbund fått projektmedel för att kunna validera vårdpersonal i Gällivare, Kiruna, Pajala och Jokkmokk. Projektet kommer pågå i två år.

Det här blir starten på ett arbete med syfte att höja kompetensen och statusen för vård- och omsorgspersonal. Många arbetar idag utan utbildning och tillsammans med våra medlemskommuner kommer vi kunna erbjuda validering som en möjlighet i att höja sin kompetens och att kunna förkorta studietiden till att bli undersköterska.

En modell för validering

Tillsammans med kommunerna ska Lapplands Lärcentra ta fram en effektiv och kvalitetssäkrad valideringsmodell som möjliggöra för anställda inom vård och omsorg att validera sina kunskaper, att få tillgång till flexibla möjligheter för att studera och få en fullständig undersköterskeutbildning.

Projektgruppen består av studie- och yrkesvägledare, vårdlärare och valideringshandledare som tillsammans ska arbeta fram en modell och arbetssätt för valideringsprocessen men som även har uppgiften att synliggöra vad validering är. Vi ska dessutom försöka locka fler att söka sig till vårdutbildningar och vårdrkten.

Det är viktigt att modellen anpassas efter verksamheten i de olika kommunerna. Genom Lapplands Lärcentra kommer man få tillgång till studielokaler, utbildning och handledare och hos medlemskommunerna får man tillgång till arbetsplatser där viss validering sker av valideringshandledarna som i det här fallet är undersköterskor från olika enheter inom kommunerna.

Modellen som tas fram ska vara flexibel och individbaserad samt anpassad efter arbetsplatsernas möjligheter. Det ska till exempel vara möjligt att jobba kvar under valideringen om individen vill det.

Om projektet: LEVA: Lyfta Erfarenhet genom VALidering

Projektet ägs av Lapplands kommunalförbund och drivs med kommunerna Gällivare, Kiruna Jokkmokk och Pajala. Projektet medfinansieras av Europeiska unionen/Europeiska socialfonden.

Är du intresserad av att veta mer om projektet kan du höra av dig till någon i projektledningen:

Nelly Johansson, nelly.johansson@lapplands.se
mobil: 072 506 84 79

Monica Wennberg, monica.wennberg@lapplands.se
mobil: 070 619 71 77



Medfinansieras av
Europeiska unionen

